
～ 当院の新型コロナウイルス対策について ～ 

 

当院では緊急事態宣言解除後も安心してご受診いただけるよう、 

医師、スタッフ一同これまで以上に感染防止に努めてまいります。 

つきましてはご来院の皆様のご協力もいただきたく、お願い申し上げます。 

 

【院内の感染予防策】 

・自動ドアを常時開放により換気をしております。 

・入口、受付にアルコール消毒液を設置しております。 

・待合室の椅子、ソファーは数の間引き、間隔を空けております。 

・ウォーターサーバー、雑誌は撤去させていただいております。 

・受付窓口に透明シートを張り、飛沫感染防止につとめております。 

・次亜塩素酸生成空気清浄機を稼働させております。（噴霧するものではありません） 

・椅子、(問診票記入用)ボールペン、検査機器等はアルコール及び次亜塩素酸で消毒しております。 

 

【スタッフの対策】 

・勤務開始前に検温、体調チェック・記録をしております。 

・全員マスクを着用しております。 

・こまめに手洗いを行っております。 

・接触、処置などの際には必ず手袋をして対応させていただきます。 

 

【ご来院の皆様へのお願い】 

●ご来院の際のマスクの着用（検査・診察時も外さずにご受診ください） 

●入室前に手指のアルコール消毒 

●受付にて問診票の記入、検温（非接触） 

●待合室の密を避けるため、待ち時間の外出 

●他の患者様とのソーシャルディスタンスの維持 

●付き添いのご家族様の最小限の人数での入室 

 

ご不便をおかけいたしますが、 

感染防止のため、皆様のご理解・ご協力をお願い申し上げます。 

 

 

 


